
PROFIL 
společnosti

Výrobky, které udávají směr

Spokojenost patří k životu 

Chceme být objektem touhy, ne pouhé volby

Jsme Vám nablízku kdekoliv ve světě

Pečovat znamená mít rád

Respektujeme ekologii a trvale udržitelný rozvoj 

Absolutní kvalita zpracování

Maximální komfort pro každého
Nečekaná řešení pro kvalitnější život

Vyznáváme férový přístup ve všech směrech

Pro Vaši bezpečnost děláme maximum



Chceme být objektem touhy, 
ne pouhé volby



Cílem LINET Group je být objektem touhy, ne pouhé volby. 
Společnost nechce jiný výsledek, než být výjimeční a poskytovat 
zákazníkům ty nejlepší výrobky a služby.

TO NEJLEPŠÍ Z EVROPY

SÍLA LINET GROUP NA VAŠÍ STRANĚ
LINET Group je největší evropský výrobce lůžek a poskytovatel řešení v oblasti 

zdravotnictví a pečovatelství a svým zákazníkům věnuje maximální péči. Absolutní kvalita 

je pro LINET Group samozřejmostí.

 

LINET Group patří mezi TOP 4 největší značky v oboru na světě. Ročně opustí brány 

dvou závodů v Evropě 70 tisíc lůžek. Na jejich vývoji pracuje přes 100 inženýrů. 

Na kvalitě výrobků, které pomáhají pacientům a slouží zdravotníkům, se podílí celkem 

800 zaměstnanců ve 12 zemích světa. Při výrobě používá nejmodernější technologie 

a postupy.

DVĚ ZNAČKY POD JEDNÍM ŠTÍTEM
LINET Group spojuje dvě silné a tradiční značky. 

— V oblasti zdravotnictví reprezentuje holding sofi stikovanými lůžky a inteligentním 

řešením na míru společnost LINET, založená v roce 1991. 

— Estetiku a funkčnost lůžek a nábytku nejvyšší úrovně pro pečovatele a jejich klienty 

přináší od roku 1952 společnost wissner-bosserhoff.

LINET France LINET Italia

LINET Sweden Desan Flex LINET (ES)

LINET UK LINET Americas

WIBO GmbH (GE) WIBO France

WIBO Nederland WIBO España

LINET do Brasil WIBO Belgium

LINET Group SE (NL)

3



Maximální komfort pro každého



Produkty LINET Group řeší bezpečnost a pohodlí pacientů, slouží personálu 
a pomáhají managementu nemocnic i pečovatelských zařízení. Samozřejmostí 
je fl exibilita, šíře sortimentu a unikátní řešení umožňující ušít nabídku na míru 
konkrétní situaci a potřebám zákazníků. Portfolio výrobků zahrnuje lůžka, aktivní 
a pasivní antidekubitní systémy, pacientské stolky a další nábytek. Součástí 
nabídky jsou architektonické návrhy a dodávky interiéru na klíč.

FILOZOFIE A PŘÍSTUP

NEJVYŠŠÍ KVALITA ŽIVOTA PRO PACIENTY A KLIENTY NA LŮŽKÁCH
Pobyt na sofi stikovaných lůžkách zásadně zrychluje rekonvalescenci pacientů. Klientům pečovatelských 

zařízení poskytuje nepoznaný komfort a maximální péči. Konstrukce a design všech výrobků aktivně 

snižuje rizika vzniku dekubitů, pádu či zranění nebo nozokomiální infekce.

PŘÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮ A PEČOVATELŮ NA PRVNÍM MÍSTĚ 
Praktické a efektní řešení výrobků LINET Group usnadňují zdravotníkům a pečovatelům náročnou profesi 

a umožňují poskytovat nejlepší služby klientům, přičemž chrání před zraněním nebo vznikem bolestí zad 

personálu. Ergonomie a snadné ovládání lůžek jsou základem pro intuitivní a rychlou manipulaci.

EFEKTIVNÍ ŘÍZENÍ
Managementu nemocnic a pečovatelských zařízení nabízí LINET Group maximálně efektivní zhodnocení 

investovaných prostředků. Vlastnosti a technické provedení výrobků řeší bezpečnostní rizika, garantují 

minimální náklady na dodatečný servis a eliminují komplikace s reklamacemi.  Díky inteligentnímu 

systému LINIS můžeme zajistit statistické vyhodnocení využívání funkcí lůžek i celkového potenciálu 

lůžkového fondu.

5



Výrobky, které udávají směr



Velká síla produktů LINET Group spočívá v unikátním inovačním potenciálu, 
ve vysoké technologické úrovni, moderním designu a kvalitě zpracování. Společnost 
pravidelně přináší řadu špičkových patentovaných řešení, která umí oslovit sestry 
i pacienty a jsou následně přebírány dalšími výrobci jako standard péče. 

NEJNOVĚJŠÍ INOVACE A TRENDY

SLOUPOVÁ KONSTRUKCE
Patentovaná koncepce lůžek vyvinutá společností LINET v roce 1999 se stala 

celosvětovým standardem.

VITALMONITOR
Revoluční technologií integrovanou v lůžku je bezkontaktní monitoring základních 

životních funkcí. 

LATERALIZACE
Automatická laterální terapie pomáhá v intenzivní medicíně v boji proti závažným 

respiračním komplikacím. Ošetřovatelský mód laterálního náklonu výrazně usnadňuje 

ošetřovatelské procedury. 

BEZPEČNOSTNÍ KONCEPCE GO
Chrání pacienta i personál před úrazem způsobeným samovolným pohybem lůžka.

MOBILIFT
Originální soubor prvků a funkcí zrychluje mobilizaci pacientů.

KONCEPT MEMORIANA
Unikátní komplexní projekt interiéru je primárně určený klientům s Alzheimerovou 

nemocí, ale uplatní se i v dalších pečovatelských zařízeních. 

7



Nečekaná řešení
pro kvalitnější život



Design, ergonomie a estetická hodnota jsou silné stránky výrobků LINET 
Group. Vývojová střediska v Německu, v České republice a ve Velké 
Británii neustále pracují na inovacích a vývoji nových výrobků, které 
posunují úroveň péče ještě dále. LINET Group má na svém kontě přes 
100 patentů a řadu mezinárodních ocenění za design.

ELEGANTNÍ DESIGN 

DESIGN PRO ŽIVOT
Design pozitivně ovlivňuje zdravotní stav pacientů a náladu klientů pečovatelských 

zařízení, ale je i velkou pomocí pro zdravotníky a pečovatele. Díky ergonomii a intuitivnímu 

ovládání výrobků LINET Group se mohou soustředit na to opravdu důležité – na péči 

o pacienty a klienty.

9



Jsme Vám nablízku kdekoliv ve světě



LINET Group působí na všech kontinentech prostřednictvím dceřiných 
společností nebo partnerských fi rem. Díky tomu je se svými zákazníky v různých 
částech světa v těsném kontaktu.

CELOSVĚTOVÁ PŮSOBNOST

MEZINÁRODNÍ RODINA LINET GROUP
V současné době má LINET Group 12 dceřiných společností na nejdůležitějších trzích 

v Evropě a v Severní a Jižní Americe. Další dceřiné společnosti bude LINET Group 

zakládat i v dalších regionech. Může tak jednotlivým zákazníkům poskytovat účinnou 

podporu a servisní služby.

MYSLET GLOBÁLNĚ A JEDNAT INDIVIDUÁLNĚ 
Přímý kontakt s odborníky je pro LINET Group nesmírně důležitý. Jen tak může 

sdílet nejnovější informace a dokáže vyvíjet produkty podle potřeb a přání zákazníků 

v jednotlivých zemích a v konkrétních zařízeních.

11



Pro Vaši bezpečnost děláme maximum



Nadstandardní bezpečnostní parametry a funkce lůžek chrání jak pacienty 
a klienty, tak ošetřující personál. Všechny produkty LINET Group procházejí 
testováním, mechanickými zkouškami v laboratořích i nezávislou certifi kací 
bezpečnosti. Při vývoji lůžek se provádí testy v simulovaném klinickém prostředí se 
zaměřením na bezpečnost a ergonomii všech eventuálních činností.

BEZPEČNOST JE PRIORITOU

SPOLEHNĚTE SE NA LINET GROUP
Produkty LINET Group patří k nejbezpečnějším na světě. Parametry lůžek vyhovují mimo jiné 

nejpřísnějšímu evropskému bezpečnostnímu standardu EN 60601-2-52 a splňují také předpisy 

FDA pro americký trh.

PŘEKVAPIVĚ CHYTRÁ LŮŽKA
Chytrá řešení, kterými jsou vybavována naše lůžka, jako je například Anticrash, I-brake, Brake Alarm, 

Bed-exit Alarm a nejsofi stikovanější systémy LINIS a Vitalmonitor, poskytují ten nejvyšší dostupný 

stupeň bezpečnosti jak klientům, tak ošetřovatelskému personálu.

SPLŇUJEN
O

V
Ý STANDARD

EN  6 0 6 01-2

- 5
2

13



Absolutní kvalita zpracování 
sníží Vaše náklady  



Kvalitní výrobky vyžadují komplexní přístup. Proto LINET Group respektuje 
nejpřísnější požadavky trhu, pravidelně prochází audity uznávaných certifi kovaných 
společností a má nastavena striktní vlastní pravidla zamezující vzniku chyb 
a nekvality.

ZAMĚŘENO NA KVALITU 
A DLOUHOU ŽIVOTNOST

ŠPIČKOVÉ KOMPONENTY A AUTOMATICKÁ VÝROBA
Lůžka jsou vybavena nejkvalitnějšími komponenty německé výroby. Plně automatické 

výrobní linky, profesionální montáž na výrobních linkách a 100% kontrola garantují 

zákazníkům špičkovou kvalitu každého vyrobeného kusu. 

TÜV POTVRZUJE – KVALITA NENÍ JEN POJEM 
Pro pravidelný audit výrobků i procesů skupina zvolila celosvětově uznávanou certifi kační 

autoritu – společnost TÜV Süd v Hannoveru. Certifi kace zahrnuje ISO 9001, 

ISO 13485 a ISO 14001.

15



Pečovat znamená mít rád



Zdravotnická technika se vyvíjí rychlým tempem a pro zdravotníky a pečovatele je 
nezbytné mít o nejnovějších technologiích informace. LINET Group se proto podílí 
na vlastních i partnerských vzdělávacích projektech.

SDÍLENÍ KNOW-HOW 

CERTIFIKOVANÉ KURZY
LINET Group má od roku 1996 vlastní vzdělávací středisko pro 

zdravotníky a pečovatele a vlastní zaměstnance LINET Scholaris. Výuku 

garantují specialisté, mimo jiné tým vlastních klinických koučů, kteří 

předávají know-how, jak efektivně pečovat za pomoci moderní techniky. 

Na vysoké úrovni je také zázemí školicího centra, využívající hi-tech 

vybavení, například interaktivní tabule – smartboardy.

VZDĚLÁNÍ ON-LINE
E-learning LINET Scholaris nabízí certifi kované odborné kurzy, 

dostupné v 5 jazycích. Studium je zaměřené na 9 tematických okruhů 

z ošetřovatelské praxe. Tento moderní způsob vzdělávání poskytuje 

žádanou časovou fl exibilitu. 

MEZINÁRODNÍ SPOJENÍ
LINET Group pracuje jako partner nebo koordinátor na nových 

mezinárodních vzdělávacích projektech. Působí v několika odborných 

a oborových společnostech, například v EPUAP.

17



Spokojenost patří k životu  



Výrobky a služby poskytujeme spokojeným zákazníkům ve více než 100 zemích 
světa. Naším největším úspěchem je pozitivní zpětná vazba a navázání dlouhodobé 
spolupráce.

REFERENCE

Daphne Scordato, 

viceprezidentka pro péči o pacienty, Baptist Healthcare, USA

Lůžkový fond obnovujeme každých 15 let. Naposledy jsme měli možnost 

využít nabídky LINETu a vyzkoušet si několik vybraných lůžek po relativně 

dlouhou dobu. Přesto, že měl náš personál k dispozici konkurenční 

výrobky, lůžka LINET byla ta, s nimiž se nechtěl rozloučit. Zjistili jsme, že 

se s nimi velice snadno manipuluje a pohybuje, mají intuitivní ovládání. 

Poskytují vyšší stupeň bezpečí pacientům a díky ergonomii také 

personálu.

Lenka Dražilová,

ředitelka, Senior centrum Blansko, Česká republika

Lůžko Sentida je pro naše klienty ideální. Největší výhodou je nízká výška, 

ze které při případném pádu nehrozí velké nebezpečí úrazu. Praktické jsou 

dělené postranice. V neposlední řadě je lůžko na pohled pěkné, domácké 

a taky velice pohodlné. Sestry a pečovatelky zase ocení snadné výškové 

nastavení do polohy, při které se nemusí ke klientovi nezdravě ohýbat 

a ničit si záda. Krátce řečeno, Sentida pro nás byla jasná volba.

19



Vyznáváme férový přístup 
ve všech směrech



Jako velká a silná společnost cítí LINET Group odpovědnost k okolí, společnosti 
i vlastním zaměstnancům. Našim lidem vytváříme optimální a bezpečné pracovní 
podmínky a investujeme do jejich osobnostního rozvoje.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST

CHARITA 
Pomoc potřebným je LINET Group vlastní. Do řady nemocnic, hospiců, 

domovů pro seniory a dalších zařízení po celé Evropě věnuje každoročně 

jako sponzorský dar desítky elektricky polohovatelných lůžek, která 

napomáhají léčbě a rekonvalescenci pacientů. Skupina je součástí celé 

řady projektů fi remního dobrovolnictví.

ODPOVĚDNÝ ZAMĚSTNAVATEL
LINET Group přistupuje k lidem bez předsudků a diskriminace. Aplikuje 

rovný přístup a podporuje sladění rodinného a profesního života, 

v závodu ve Slaném provozuje vlastní fi remní mateřskou školku pro děti 

zaměstnanců.

VEŘEJNÁ ČINNOST
Členové managementu a další experti společnosti působí v profesních 

a odborných institucích. Pomocí jejich znalostí a zkušeností chce 

LINET Group ovlivnit dění v našem oboru.

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ A STUDENTŮ
LINET Group spolupracuje s řadou vysokých škol a pořádá studijní 

a praktické kurzy pro studenty a absolventy, například trainee program 

nebo mentoring.

21



Respektujeme ekologii a trvale 
udržitelný rozvoj



Maximální ohleduplnost k životnímu prostředí provází veškeré aktivity 
LINET Group. Naším cílem je ekologický provoz společnosti a respektování trvale 
udržitelného rozvoje. 

ZELENÁ  SPOLEČNOST

CERTIFIKACE NORMOU ISO 14001
Procesy v LINET Group jsou certifi kovány normou ISO 14001 (systém 

environmentálního managementu). Ve společnosti jsou sledovány všechny 

procesy související s ochranou životního prostředí a prevencí znečišťování.

SKUTEČNÁ EKOLOGIE
Lůžka jsou recyklovatelná až ze 75%. Při výrobě skupina LINET Group 

vybírá takové materiály, jejichž použití má minimální dopad na životní 

prostředí. Optimalizací interních logistických toků a využíváním 

nejmodernějších technologií výroby trvale snižuje spotřebu energie 

a zdrojů potřebnou k výrobě jednoho lůžka. Optimalizací dopravy 

a logistiky výrazně omezuje exhalace CO
2
. 

23



wissner-bosserhoff GmbH 

Hauptstrasse 4–6 

58 739 Wickede (Ruhr), Německo 

Tel: +49 (0) 2377/784-0 

Fax: +49 (0) 2377/784-163 

E-mail: info@wi-bo.de 

www.wi-bo.de

LINET spol. s r.o.

Želevčice 5, 274 01 Slaný 

Česká republika 

Tel: +420 312 576 111 

Fax: +420 312 522 668 

E-mail: info@linet.cz 

www.linet.cz

 
01

/2
01

3
96

40
-1

00
0

LINET Group SE

Amstelwijckweg 2

NL-3316KA Dordrecht

Fon: +31 (0) 78-652185-0

Fax: +31 (0) 78-6521855

E-Mail: info@linetgroup.com

www.linetgroup.com


